2025年4月9日

各位

全国上下水道エポキシ工事業協会

会長　藤巻　邦彦

プライベートライセンス講習会のご案内

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

　さて、日本下水道事業団「下水道コンクリート構造物の腐食抑制技術及び防食技術マニュアル」

(以下JS防食技術マニュアル)に基づく、プライベートライセンス講習会についてご案内致します。

「JS防食技術マニュアル」は2023年に改訂され、主要変更内容は耐有機酸評価方法の追加です。

当協会では、2017年に改訂された日本水道協会JWWA K 143「水道用コンクリート水槽内面

エポキシ樹脂塗料」(以下JWWA K143)についての講義を加え、「上水」「下水」で現在増えている

改修工事に対応できる、高度な品質管理を行う専門技術者の育成を目指します。

つきましては、５月３０日までに当協会のHPにてお申込みください。

敬具

記

〇会場・日時

①沖縄会場　日時：２０２５年７月１０日(木)

　会場：沖縄県青年会館(仮)

　〒900-0033 沖縄県那覇市久米２丁目１５−２３

　※ご希望人数が少ない場合には、福岡・大阪会場に振替とさせていただくことがございますので、

　予めご了承の程、宜しくお願い申し上げます。

②福岡会場　日時：２０２５年７月１７日(木)

　会場：TKP博多駅筑紫口ビジネスセンター　３F　３０１

　〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街４−８ ユーコウビル

③東京会場　日時：２０２５年７月２４日(木)

　会場：TKP神田ビジネスセンター　カンファレンスルーム501

　〒101-0053東京都千代田区神田美土代町3-2　神田アベビル５階

④大阪会場　日時：２０２５年７月３１日（木）

　会場：TKP新大阪ビジネスセンター

　〒532-0011大阪市淀川区西中島5丁目13-9, 新大阪MTビル1号館4階

⑤札幌会場　日時：２０２５年１１月２７日(木) 　　定員：20名

　会場：札幌市産業振興センター(仮)

　〒003-0005　札幌市白石区東札幌５条１丁目１－１

1/2P

〇時間割

９：３０　～　９：４０　受付（受講票／認定書写し提出）

９：４０　～　９：５０　注意事項の説明

９：５０～　１０：５０　「JWWA K 143」

１０：５０～１１：５０　「JS防食技術マニュアル」➀

１１：５０～１２：５０　昼　食

１２：５０～１４：５０　「JS防食技術マニュアル」➁

１４：５０～１５：３０　試験・閉会

　※内容は変更する場合がございますので、予めご了承の程、よろしくお願い致します。

〇受講料

全エポ協会員・新規：25,000円/1名　　全エポ協会員・更新：20,000円/1名

全エポ協会員外・新規:38,000円/1名　　全エポ協会員外・更新:30,000円/1名

※「会員」とは全エポ協に会費を納入している会員企業を指します。

　「会員外」とは会員の推薦で、受講する企業です。推薦会社を必ず記載してください。

※お振込み費用はご負担願います。当協会はT番号は取得しておりません。

※受講料の中にはテキスト代は含みません。ご自身でご準備をお願いします。

　ご購入希望の方は別紙参照ください。

〇受講料振込先

みずほ銀行　八重洲口支店　普通　１８６０９３７

（名義人）全国上下水道エポキシ工事業協会

〇お申込み期限

5月30日

〇お申込み手順

⑴準備：➀お振込　➁お振込控えをスキャン　③認定証用写真をスキャン

　※複数名分の一括お振込みも可能です。同一の控えをご準備ください。

⑵当協会HP　プライベートライセンスのページより申し込み

〇持ち物 ①下水道コンクリート防食工事　施工・品質管理の手引き（案）令和5年12月発刊

②JWWA K143:2017

③本案内　④筆記用具　⑤顔写真付き身分証明書

〇注意事項

・2020年（令和2年）の取得者は更新手続き（補講）が必要です。

　必ず受講してください。

・お申込み多数の場合は、先着順といたしますので、ご承知おきください。

・お申込者には1ヶ月前を目途に、詳細情報をメールにて、ご案内致します。

以上

2/2P

受講者各位

全国上下水道エポキシ工事業協会

会長　藤巻　邦彦

冊子購入代行のご案内

　拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　我々を取り巻く経済は、昨今の不安定な国際情勢、あらゆる物価及び、輸送コストの高騰が継続しており、

事業継続が厳しい状況下にございます。当協会に於いても合理化や固定費の圧縮等に努めておりますが、

これらの値上げは既に当協会のコスト低減努力をはるかに超えるものであり、これ以上企業努力のみでは

補うことが厳しい状況となっております。

　大変心苦しいお願いとなり、恐縮ではございますが、冊子は各自持参とさせていただきます。

ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

なお、ご購入代行をご希望の方は、当協会HP「お問合せ」よりお申し込み下さい。

敬具

記

〇冊子 ①下水道コンクリート防食工事　施工・品質管理の手引き（案）令和5年12月発刊

　※9,000円（税込）＋送料

②JWWA K143:2017　※770円（税込）＋送料

○価格 10,300円/一式（配送手数料530円含む）　※お振込み費用はご負担願います。

※セット販売のみです。

○お申込期限　5/30

○お申し込み方法

⑴受講料と合算で構いませんので、お振込みをお願いします。

⑵全エポ協のHP、お問合せに、ご連絡をお願いします。

　記入事項　①PL冊子購入希望　②会場　③会社名　④購入数　⑤受講者名

　※下記、記載例を参照ください。

⑶冊子は当日、会場でお渡しします。

以上